
X otwarte spotkanie Platformy Dialogu i 
Współpracy – relacja

"Infrastruktura komunikacyjna, środowiskowa i energetyczna" była tematem spotkania Platformy Dialogu i 
Współpracy, które odbyło się 10.12.2014r. o godzinie 17.00 w LO z DNJB. W spotkaniu udział wzięli 
przedstawiciele samorządów, Nadleśnictwa Browsk, BPN, kierownicy jednostek organizacyjnych oraz 
mieszkańcy – wszyscy zostali powitani przez Starostę Hajnowskiego Mirosława Romaniuka. Podczas spotkania z 
ekspertem Łukaszem Wołyńcem omówiona została problematyka dostępności komunikacyjnej regionu, ochrony 
środowiska i odnawialnych źródeł energii. Uczestnicy w grupach warsztatowych zastanawiali się nad szansami i 
zagrożeniami związanymi z odnawialnymi źródłami energii, do których zaliczane są: kolektory słoneczne, 
turbiny wiatrowe, panele fotowoltaiczne, biomasa, pompy ciepła i turbiny wodne.  Wśród sznas wymieniono 
niższe koszty zużycia energii, samowystarczalność, rozwój przedsiębiorczości i tworzenie nowych miejsc pracy, 
natomiast do zagrożeń zaliczono m.in. utrudnienia prawno-organizacyjne i degradację krajobrazu kulturowego.

To było ostatnie spotkanie w ramach Platformy Dialogu i Współpracy. Cykl 10 sesji prowadzonych przez 
ekspertów z zewnątrz i organizowanych od początku 2013r. miały służyć budowie porozumienia pomiędzy 
przedstawicielami samorządu a mieszkańcami odnośnie kierunków rozwoju powiatu. Podczas poprzednich 
spotkań wspólnie zastanawiano się m.in. nad problematyką zarządzania ruchem turystycznym w regionie, 
perspektywą ochrony przyrody, kierunkiem rozwoju gospodarczego czy planowaniem przestrzennym związanym 
z terenami inwestycyjnymi.

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach projektu "Platforma współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju 
rejonu Puszczy Białowieskiej" realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 
Priorytet V Ochrona przyrody i kształtowanie postaw ekologicznych, Działanie 5.4 Kształtowanie postaw 
społecznych sprzyjających ochronie środowiska, w tym różnorodności biologicznej oraz Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Więcej o spotkaniach w ramach Platformy Dialogu i Współpracy 
znajdziemy na stronie www.puszczailudzie.pl
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